
 
 

Motion av Sara Svanström (L) om att trafiksäkra farliga övergångsställen med 

fokus på gångtrafikanter 

Gångtrafikanter är de mest oskyddade i trafiken och är särskilt utsatta vid övergångsställen. Vi 

har på senare tid fått ta del av tragiska händelser där människor skadats allvarligt och till och 

med omkommit på grund av farliga övergångsställen. Enligt statistik från Stockholms stad 

skadades totalt 4 092 personer i trafikolyckor under 2023, varav en stor del utgjordes av 

fotgängare. Därutöver omkom totalt 12 personer, vilket är högre än det senaste tioåriga 

genomsnittet på 8 omkomna per år. Fotgängare är den mest olycksdrabbade trafikantgruppen, 

och av de 84 personer som omkommit de senaste tio åren har 38 procent varit fotgängare. 

För människor med funktionsnedsättningar är riskerna ännu större. Bristfälliga markeringar, 

otillräcklig belysning och avsaknad av ljudsignaler skapar en farlig miljö för personer som inte 

kan se eller höra trafiken tydligt. Liberalerna vill att Stockholm ska intensifiera arbetet med att 

trafiksäkra farliga övergångsställen, med särskilt fokus på att skydda gångtrafikanter. Detta är 

en situation som kräver omedelbara och kraftfulla åtgärder. 

Liberalerna anser att Stockholm måste prioritera insatser för att göra stadens övergångsställen 

säkra för alla trafikanter, med särskilt fokus på gångtrafikanter och personer med 

funktionsnedsättningar. Därför ser Liberalerna att följande åtgärder bör vidtas: 

Staden ska genomföra en översyn av stadens cykelbanor och identifiera de mest olycksdrabbade 

övergångsställena och osäkra platserna för gångtrafikanter. 

Genom att installera tydliga markeringar, belysning och ljudsignaler vid övergångsställen höjer 

vi säkerheten för gångtrafikanter. Bygga upphöjda övergångsställen för att tvinga fordon att 

sänka hastigheten. Utformningen vid övergångsställen ska säkerställa full tillgänglighet för 

personer med funktionsnedsättningar. 

Att garantera gångtrafikanters säkerhet är av högsta vikt för en trygg och framkomlig stad. 

Liberalerna vill se att staden tar sitt fulla ansvar genom att omedelbart trappa upp arbetet med 

att trafiksäkra farliga övergångsställen och prioriterar gångtrafikanternas säkerhet i 

trafikmiljön. 

För att uppnå detta har Liberalerna gjort en särskilt satsning i trafiknämndens budget. 

Med anledning av ovan anförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar 

1. Att staden gör en kartläggningav farliga övergångsställen enligt motionens avsikt. 

2. Att staden sedan gör en prioritering av dessa övergångsställen som behöver åtgärdas 

3. Att staden utifrån en åtgärdslista säkrar de farligaste övergångsställen  

Sara Svanström (L) 

Ledamot kommunfullmäktige 
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